

ที่ บข 011/2564 (PPP)

วันที่ 6 สิงหาคม 2564

เรื่องชี้แจงสาเหตุกำไร(ขาดทุน) ที่แตกต่างจากงวดเดียวกันของปีก่อน

เรียน ผู้อำนวยการฝ่ายบริษัทจดทะเบียน ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

ผลการดำเนินงานสำหรับงวดสิ้นสุด วันที่ 30 มิถุนายน 2564 ของบริษัทและบริษัทย่อยมีผลแตกต่างจากงวดเดียวกันของปีก่อนเกินกว่า 20% โดยบริษัทและบริษัทย่อยมีผลขาดทุนสุทธิสำหรับงวด จำนวน 6.19 ล้านบาท เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันปีก่อนขาดทุนเพิ่มขึ้น 12.08 ล้านบาท จากการแพร่ระบาดของโควิด-19 ครั้งใหม่ ทำให้มีการปิดพื้นที่ก่อสร้างหรือการชะลองานโครงการออกไป ส่งผลกระทบต่อยอดขายของบริษัท ในขณะที่ต้นทุนวัตถุดิบที่ใช้ในการผลิตปรับตัวสูงขึ้น ทำให้บริษัทต้องเพิ่มประสิทธิภาพในการบริหารต้นทุนและควบคุมค่าใช้จ่าย รวมถึงการบริหารสภาพคล่องของกิจการให้เหมาะสมกับสถานการณ์ โดยสรุปการดำเนินงานที่สำคัญในงวดดังนี้

- (1) รายได้จากการขายและบริการของบริษัทมีจำนวน 196.50 ล้านบาท ลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อน 23.61 ล้านบาท โดยยอดขายผลิตภัณฑ์เพื่อการจัดการน้ำมียอดขายจำนวน 133.68 ล้านบาท ลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อน 4.91 ล้านบาท ยอดขายผลิตภัณฑ์วัสดุก่อสร้างมียอดขาย จำนวน 35.09 ล้านบาท ลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อน 8.54 ล้านบาท และยอดขายผลิตภัณฑ์โซลาร์รูฟมียอดขายจำนวน 27.73 ล้านบาท ลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อน 10.16 ล้านบาท อัตรากำไรขั้นต้นอยู่ที่ร้อยละ 23.9 ลดลงจากปีก่อนร้อยละ 3.1
- (2) ต้นทุนในการจัดจำหน่ายของบริษัท มีจำนวน 41.23 ล้านบาท ลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อน 2.82 ล้านบาท ส่วนใหญ่จากค่าใช้จ่ายของฝ่ายขายและการตลาดลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อน สัดส่วนต้นทุนในการจัดจำหน่ายคิดเป็นร้อยละ 21.0 จากยอดขาย ใกล้เคียงกับงวดเดียวกันของปีก่อน
- (3) ค่าใช้จ่ายในการบริหารของบริษัทมีจำนวน 29.46 ล้านบาท ลดลง 4.76 ล้านบาท จากค่าใช้จ่ายบุคลากรลดลง 4.08 ล้านบาท เป็นหลัก

- (4) ผลขาดทุนจากการด้อยค่าตาม TFRS9 (สำรองหนี้สงสัยจะสูญ) มีจำนวน 0.94 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 2.73 ล้านบาท เนื่องจากการตั้งสำรองลูกหนี้สงสัยจะสูญในงวด ขณะที่งวดเดียวกันของปีก่อนเป็นผลกำไรจำนวน 1.79 ล้านบาท จากการรับชำระจากลูกหนี้
- (5) รายได้ภาษีเงินได้ มีจำนวน 4.57 ล้านบาท เป็นรายการภาษีเงินได้รอตัดบัญชีที่จำนวน
- (6) ผลการดำเนินงานของบริษัทย่อย (บริษัท อินฟินิท กรีน จำกัด) มีกำไรสำหรับงวด จำนวน 13.37 ล้านบาท ลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อน 5.78 ล้านบาท โดยรายได้จากการจำหน่ายไฟฟ้ารวม 46.30 ล้านบาท ลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อน 15.63 ล้านบาท เนื่องจากสัญญาส่วนเพิ่มราคารับซื้อไฟฟ้าของโรงไฟฟ้าสระบุรี แห่งที่ 1 ครบกำหนด อัตราค่าไถ่เริ่มต้นอยู่ที่ร้อยละ 55.4 ค่าใช้จ่ายในการบริหาร ลดลง จำนวน 3.86 ล้านบาท ค่าใช้จ่ายทางการเงินในงวดลดลง จำนวน 1.44 ล้านบาท จากภาระหนี้และอัตราดอกเบี้ยที่ลดลง โดยได้ชำระคืนเงินกู้ครบถ้วนแล้ว

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ



(นางเพ็ญศรี เดชตั้งเอง)

ผู้มีอำนาจรายงานสารสนเทศ

บริษัท พรีเมียร์โปรดักส์ จำกัด (มหาชน)

